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IV Niedziela Zwykła 

EWANGELIA -  ŁK 4,21 -30  
 
Kiedy Jezus przyszedł do Nazaretu, przemówił do ludu w 
synagodze: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście». 
A wszyscy przyświadczali Mu i dziwili się pełnym łaski słowom, 
które płynęły z ust Jego. I mówili: «Czy nie jest to syn Józefa?» 
Wtedy rzekł do nich: «Z pewnością powiecie Mi to przysłowie: 
Lekarzu, ulecz samego siebie; dokonajże i tu, w swojej ojczyźnie, 
tego, co wydarzyło się, jak słyszeliśmy, w Kafarnaum». I dodał: 
«Zaprawdę, powiadam wam: Żaden prorok nie jest mile widziany 
w swojej ojczyźnie. Naprawdę, mówię wam: Wiele wdów było w 
Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało zamknięte 
przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w 
całym kraju; a Eliasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko do 
owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. I wielu trędowatych było w 
Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został 
oczyszczony, tylko Syryjczyk Naaman». Na te słowa wszyscy w 
synagodze unieśli się gniewem. Porwawszy się z miejsc, 
wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili aż na urwisko góry, na 
której zbudowane było ich miasto, aby Go strącić. On jednak, 
przeszedłszy pośród nich, oddalił się. 
 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

 

29/30 STYCZNIA  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    H. Podczerwinska, M. Lobocki, K. Stateczny 
11:00 am    C. Maksimowski, G. Opach, G. Wroblewski 
 

5/6 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    M. Joniec, J. Dub, M. Lobocki  
11:00 am    L. Florczak, K. Bednarowski, K. Makowski 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 

Składka niedzielna - $ 3,137 
 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
  

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

01/30/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
02/06/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona internetowa: 
polskaparafiaphoenix.com 

 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii  
istnieje możliwość finansowego wspierania 

naszej parafii. Naciśnij na zakładkę: 
 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Bóg zapłać ! 

II TACA W MIESIĄCU LUTYM 2022 
Charity and Development Appeal (CDA) 

 



IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Sobota, 29 stycznia  
5:30 pm  
O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Chestera i Giny 
Świętoń z okazji 50. rocz. ślubu 
+Michał Kliczek; +Joseph i Helen Miedzianowski 
+Krystyna Nowak; +Alina Skwira  
 

Niedziela, 30 stycznia  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii  
O potrzebne łaski i dary Ducha Św. dla Dennisa 
O Boże błog. dla Artura Zaczeniuk z okazji 30. rocz. urodzin 

+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Anna Bukowska,  
+Franciszek Rychter, +Teofila Pikulinska,  
+Edward z rodziną; +Teresa Wasilewska 
+Grzegorz Tymoczko; +Kazimierz Kuzmin 
+Józef Kobacki - intencja od Rady Parafialnej 
+Elżbieta Dąbrowska, +Jaroslaw Stalony, +Maria Zylinska 
+Zmarli z rodziny Toczko i Kondracki 
 

11:00 am 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Agaty Opach z ok. 
urodzin 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Ani Szewczyk z 
okazji urodzin 
O Boże błog. dla Joanny i Wojtka Dub i ich dzieci 
O Boże błog. i zdrowie dla ks. Sławka 
+Mitchel Dlugolecki w 2. miesiąc po śmierci - int. od    
 rodziny Lipińskich 
+Krystyna Nowak;  +Agnieszka Rados 
+Grzegorz Tymoczko; +Juliusz Sobieraj;  
+Michalina Koszyk; +Gosia Król; +Mariusz Jasiński 
 

Wtorek, 1 lutego - 8:00 am  
W intencji parafian 
 

Środa, 2 lutego - 7:00 pm - Matki Bożej Gromnicznej 
Dziękczynna, o Boże błog. i potrzebne łaski dla Zofii i 
Władysława Żołnierczyk w rocz. ślubu 

O Boże błog. dla Antoniny z ok. 6. rocz. urodzin 
+Maria Lisowska, +Maria Lewandowska w 1. rocz. śmierci  
+Teresa Wojnicka w 4. rocz. śmierci,  
+Ryszard Kosowski w rocz. śmierci 
 

Czwartek, 3 lutego - 8:00 am  
 
 

Pierwszy Piątek, 4 lutego - 7:00 pm    
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
+Wojciech i Stefania Świętoń,  
+Józef Krakowczyk; +Helena, Mieczysław Kaczor 

 
V NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Sobota, 5 lutego  
5:30 pm  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bolesława Czerw 
+Michał Kliczek; +Adam Cieślik w 3. rocz. śmierci 
+Krystyna Nowak 
 

Niedziela, 6 lutego  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii  
O Boże błog. dla Renaty i Andrzeja Drąg w 19. rocz. ślubu 
O Boże błog. dla Józia Zaczeniuk z okazji 9. rocz. urodzin 

+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Anna Bukowska,  
+Krystyna Nowak, +Grzegorz Tymoszko;  
+Józef i Zofia Wnorowski;  
+Zofia Rzasa, +Elżbieta Dąbrowska, +Maria Zylinska, 
+Jaroslaw Stalony, +zmarli z rodz. Toczko i Kondracki 

 

11:00 am 
O Boże błog. dla Agnieszki z ok. 40. rocz. urodzin 
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla Elżbiety Ostrowskiej 
O Boże błog. i zdrowie dla ks. Sławka 
+Ryszard Kosowski; +Eugenia i Edward Dąbrowski 
+Helena Juszynski; +Agnieszka Kukla w 4. rocz. śmierci 
+Emma i Stefan Komarek; Józefa Strzyżewska 
+Łukasz Dominikowski  

OFIAROWANIE PAŃSKIE - MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ 
W święto Ofiarowania Pańskiego, zwane u świętem Matki Bożej Gromnicznej, ludzie 
przychodzą do kościołów, by poświęcić świece. Świece wykonane z pszczelego wosku, 
zwane gromnicami, były ze czcią przechowywane w każdym domu i często zapalane – 
wówczas, kiedy nadciągały gwałtowne burze, gradowe nawałnice, wybuchały pożary, 
groziła powódź, a także w chwili odchodzenia bliskich do wieczności. Były one znakiem 
obecności mocy Chrystusa – symbolem Światłości, w której blasku widziało się wszystko 
oczyma wiary.  
 

O Boże mój, gdzież jest moja gromnica? Oto burze nadchodzą, grzmoty, błyskawice. 
Postawię ją w oknie mojej duszy, a Ty, Maryjo, udziel mi nadziei. 

Zapalę ją w przedsionku mego serca, a Ty wypełnij je miłością. 
Umieszczę ją w oknie mego rozumu, a Ty spraw, aby zawierzyła do końca 

Twemu Synowi moja mała wiara.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

W pierwszą środę miesiąca 
zapraszamy na Nabożeństwo ku 

czci św. Józefa 
    

Pierwszy Piątek Miesiąca 
4 lutego zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 5:00 pm, spowiedź od 6:00 i na 
Mszę Św. o godz. 7:00 pm. W czasie Mszy św. będzie 
zbierana składka.  
 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
5 lutego zapraszamy na Nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 3:30 pm. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Kazimierz Kuzmin 
† Mariusz Jasiński 

Pogrzeb ś.p. Mariusza Jasińskiego 
odbędzie się we wtorek, 1 lutego o godz. 11:00 am. 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj im świeci.  

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Rodzina 
Andrzeja, Chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin 
oraz Rycerze Kolumba: Stefan Skolak, Stanisław 

Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, 
Jan Marynowski. 

Papieskie Intencje Modlitwy - Luty 2022 
  

Za zakonnice i inne osoby konsekrowane 
 

Módlmy się w intencji zakonnic i innych kobiet 
konsekrowanych ‐ dziękując im za ich misję i 
odwagę ‐ aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi w 
obliczu wyzwań naszych czasów. 
  

Czytania na każdy dzień:  30 stycznia - 5 lutego  
Niedziela: Jr 1,4-5.17-19; Ps 71; 1 Kor 12,31–13, 13; Łk 4, 21-30;  
Poniedziałek: 2 Sm 15, 13-14. 30; Ps 3, 2-3. 4-5; Mk 5, 1-20;  
Wtorek: 2 Sm 18,9-10.14b.24-25a; Ps 86 (85); Mk 5, 21-43;  
Środa: Ml 3, 1-4; Ps 24, 7-8. 9-10; Hbr 2, 14-18; Łk 2,22-40;  
Czwartek: 1 Krl 2, 1-4. 10-12; Mk 6, 7-13;  
Piątek: Syr 47, 2-11; Ps 18 (17), 31. 47.50. 51; Mk 6, 14-29;  

Sobota: 1 Krl 3, 4-13; Ps 119 (118); Mk 6, 30-34;  

2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego 
                 Matki Bożej Gromnicznej  
Najświętsza Maryja wraz ze św. 
Józefem ofiarowała Dzieciątko Jezus 
Bogu Ojcu, a Symeon ogłosił, że nowo 
narodzony Syn Boży jest Światłem 
świata i Zbawieniem narodów. Święto 
to potocznie nazywamy świętem Matki 
Bożej Gromnicznej, a od 1997 r. w 
tym dniu obchodzimy ustanowiony przez sługę Bożego 
Jana Pawła II Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.  

 

3 lutego - św. Błażeja  
Przyzywany w chorobach gardła i przeciw 
huraganom. Zasiadał na stolicy biskupiej w 
Sebaste w Armenii. Został ścięty w 316, 
podczas okrutnych prześladowań 
zarządzonych przez cesarza Licyniusza. 
Wcześniej był torturowany za pomocą 
żelaznych grzebieni stosowanych przez 

gręplarzy. Jego kult zaczął się w VIII wieku. Według 
przekazów, święty miał ocalić od uduszenia pewne 
dziecko, które połknęło rybią ość. Jest przedstawiany z 
grzebieniem gręplarzy i świecami, dostarczonymi mu do 
więzienia przez matkę dziecka, które uratował. 
 

5 lutego - św. Agaty  
Agata żyła w III wieku i za czasów cesarza 
Decjusza poniosła męczeństwo w Katanii, ponieważ 
odmówiła złożenia ofiary bogom. Przed śmiercią z 
wyczerpania w więzieniu doświadczyła licznych tortur: 
obcięto jej piersi za pomocą obcęgów (ale w nocy ukazał 
się jej Święty Piotr i ją uzdrowił), zmuszano do chodzenia 
po rozbitym szkle i rozżarzonych węglach. Jest 
przedstawiana albo w trakcie tortur, albo z obciętymi i 
ułożonymi na talerzu piersiami oraz z obcęgami w ręku.  



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

 
Rycerze Kolumba z całych Stanów Zjednoczonych 
dołączyli do innych orędowników obrony życia 21 
stycznia w Waszyngtonie, aby przemawiać w obronie 
praw nienarodzonych dzieci podczas Marszu dla Życia. 
Najwyższy Rycerz, Patrick Kelly, uczestnicząc po raz 
pierwszy w demonstracji jako lider Rycerzy, wyraził 
poparcie dla dziesiątek tysięcy ludzi, którzy wzięli 
udział w corocznym wiecu i marszu z National Mall do 
budynku Sądu Najwyższego . 
Rycerze służyli jako wolontariusze w Marszu dla Życia 
od momentu jego założenia, pomagając w zarządzaniu 
wydarzeniem, rozprowadzając znaki oraz zapewniając 
finansowanie i wsparcie logistyczne dla uczestników.  
„Jestem szczególnie dumny z zaangażowania Rycerzy 
Kolumba w marszu od 1974 roku. W Tym roku 
zwyczajową powagę marszu rozjaśnia nadzeija, że Sąd 
Najwyższy ostatecznie unieważni sprawę Roe v . 
Wade” - stwierdził Najwyższy Rycerz. 
„Drodzy Bracia Rycerze, 
Papież Franciszek wezwał do dnia modlitwy o pokój na 
Ukrainie, któy odbył się w środę 26 stycznia. 
Oczywiście sprawa ma konsekwencje ogólnoświatowe, 
ale w szczególny sposób pragniemy stać razem z 
naszymi braćmi Rycerzami na Ukrainie, gdzie Zakon 
jest obecny od prawie dekady. 
Aby wyrazić naszą solidarność z narodem ukraińskim, 
wzywam Braci Rycerzy na całym świecie, aby 
przyłączyli się do papieża Franciszka i Kościoła 
Powszechnego w modlitwie o pokój na Ukrainie.  
Zachęcam do przyłączenia się do odmawiania Koronki 
do Miłosierdzia Bożego i modlitwy św. Franciszka o 
godz. 15:00. Dziękuję za odpowiedź na wezwanie 
naszego Ojca Świętego do modlitwy. Niezależnie od 
tego, czy potraficie się łączyć w grupy, czy też 
modlicie się samotnie lub z rodziną, jesteśmy solidarni  
po bratersku z naszymi braćmi na Ukrainie.” 
Najwyższy Rycerz, Patrick Kelly 
  
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci. 

 
Vivat  Jezus !       

 
 P.G.K. Lech Florczak 

                                               

Biblioteka parafialna ogłasza 
organizację ,,izby pamieci naszej parafii 
w Arizonie''. W zwiazku z tym prosimy 
wszystkich chętnych o pomoc w tej 
akcji. Prosimy o przynoszenie do 
biblioteki wszelkich pamiątek, 

materiałów, zdjęć, publikacji prasowych, 
przedmiotów związanych z naszą historią i kulturą 
polską na terenie Arizony. Chcielibyśmy utrwalać i 
ocalić od zapomnienia naszą polskość i działalność 
polskiej parafii w Arizonie. Wszelkich informacji i 
pomocy na temat tej akcji udziela bibliotekarka 
Agnieszka Karczmit. 

MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ 
W środę, w święto Ofiarowania Pańskiego / Matki 
Bożej Gromnicznej zapraszamy na Mszę św. o 
godz. 7:00 wieczorem. 
 

BŁAŻEJOWE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 
ŚWIECAMI 

We wspomnienie św. Błażeja biskupa i 
męczennika, 3 lutego o godz. 8:00 rano, kapłan po 
Mszy św. Będzie przykładał do szyi dwie 
poświęcone, skrzyżowane świece i odmawia 
krótką modlitwę. Błogosławieństwo to, przyjęte w 
duchu wiary, ma ustrzec przed wszelkimi 
chorobami gardła.   
 

FESTIWAL PARAFIALNY 
XVII Festiwal Parafialny odbędzie się w dniach 

26 lutego od 10:00 am do 8:00 pm  i 
27 lutego od 10 am do 4:00 pm 

Już dziś serdecznie zapraszamy i prosimy 
przekazać tę informację dalej. W związku z tym 
wielkim wydarzeniem naszej parafii 
potrzebujemy chętnych do pomocy. Prosimy 
zapisywać się na listy u przedstawicieli komitetu 
festiwalowego lub w biurze parafialnym. Każda 
para rąk jest bardzo potrzebna. Nie czekaj, aż ktoś 
Cię poprosi, podejdź i zapytaj jak możesz pomóc. 
Czekamy na Ciebie!  
Przypominamy, że osoby, którę będą zajmowały 
się jedzeniem i wydawały jedzenie muszą mieć 
certyfikat - Food Handler Certificate. 
 

WIZYTA  KONSULA 
Informujemy, że w dniach 4 i 5 marca będziemy 
gościli Konsula RP z Los Angeles. Więcej 
informacji podamy w najbliższym czasie.  



 



 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 




